
Flyinformation 
 
 
Bagage:  
Der må medbringes 20 kg bagage (inkl. skistøvler) samt 5 kg håndbagage pr. person. Overvægt 
afregnes til gældende overvægtspriser, som er ca. kr. 80, - pr. kg.  
 
Check in:  
Der kan checkes ind 2 timer før afgang på SAS rutefly i terminal 3. Flyvetiden til både Genève, Nice, 
Milano og Innsbruck er beregnet til ca. 2 timer. Ved ankomst til lufthavnen, vil I blive mødt af en SNE & 
SNÖ og VALLUGA guide, som vil sørge for at I kommer frem til destinationen samt informere om 
indkvartering, evt. skileje, tilmelding til skiskole etc. 
 
Eurobonus: 
Man kan med fordel oplyse sit Eurobonus nummer til os i god tid og senest 14 dage inden afrejse. Vi vil 
således indrapportere flyvningen for Jer og I kan benytte self check-in. 
Tilmeld dig evt. SAS Eurobonus på www.sas.dk/da/eurobonus/ 
 
Husk gyldigt pas! 
 
 
 
 
                   REJSEINFORMATION TIL FLYGÆSTER 

 
Bilag 1. Nye EU-regler for væsker i håndbagagen 

EU-kommissionen har vedtaget en forordning om begrænsning af væsker, som flypassagerer må 
medbringe i håndbagagen. Det sker på baggrund af begivenhederne i London i august måned, hvor 
terrorister blev afsløret i planlægningen af at medtage flydende sprængstoffer ombord på fly.  
EU's forordning træder i kraft mandag den 6. november. 

Væsker og væskelignende substanser omfatter geleer, cremer, blandinger af flydende og faste stoffer 
samt indholdet i beholdere under tryk, f.eks. barberskum og spraydåser. Desuden alle former for 
drikkevarer, tandpasta, deodorant, hårgelé, parfume, flydende læbestift, lipgloss, mascara og andre 
stoffer med lignende konsistens.  

Fra 6. november er det alene tilladt at medbringe følgende væsker i håndbagagen: 

o Væsker, geléer og cremer mv. må kun medtages gennem sikkerhedseftersynet i 
 beholdere/tuber på maksimalt 100 milliliter.  

o Beholdere/tuber skal anbringes i en gennemsigtig og genlukkelig pose på maksimalt  én 
liter. Lukkesystemet skal være en del af selv posen. Som poser kan man f.eks.  anvende 
genlukkelige ”fryseposer”, som kan købes i mange større supermarkeder.  

o Posen skal præsenteres til kontrol for personalet ved sikkerhedseftersynet.  

Ud over ovennævnte må den rejsende medtage nødvendig flydende medicin, diætmad og babymad til 
brug under rejsen. Passageren skal på anmodning kunne dokumentere væskens ægthed. Hvis det er 
nødvendigt at nedkøle medicinen og maden, må også nødvendige køleelementer medtages.  

Væsker købt efter passage af sikkerhedseftersynet 
Flypassagerer kan medbringe væsker, der er indkøbt efter passage af security check eller ombord i et 
EU-luftfartøj. Hvis passageren er i transit i en EU-lufthavn og i den forbindelse skal igennem endnu et 



security check, skal væsken som udgangspunkt være pakket i en forseglet pose, der er forsynet med 
bevis for, hvor væsken er købt og at den er købt inden for det seneste døgn.  

Risiko for konfiskation 
Flypassagerer, som er i transit i andre EU-lufthavne, kan risikere at få konfiskeret væsker, selvom de er 
købt efter passage af sikkerhedseftersynet. Det samme kan i særlige tilfælde forekomme ved ankomst 
til andre EU-lufthavne. Det kan skyldes, at der i de pågældende EU-lufthavne er iværksat mere 
restriktive sikkerhedsbestemmelser end EU's fælles minimumskrav eller at man som flypassager 
ankommer fra en lufthavn, der er omfattet af en såkaldt artikel 15 procedure iværksat af EU-
Kommissionen. Statens Luftfartsvæsen skal i den forbindelse gøre opmærksom på at Københavns 
Lufthavn i øjeblikket er omfattet af en artikel 15 procedure iværksat af EU-Kommissionen. 

Statens Luftfartsvæsen tilråder flypassagererne allerede hjemmefra at sørge for at pakke væsker i den 
bagage, der skal skrives ind. SLV er klar over, at der kan opstå indkøringsvanskeligheder, og henstiller 
til de rejsende, at de møder op i god tid. 

Læs også mere på www.slv.dk 
 


